Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 1/1

www.modelo.sc.gov.br

 Estado de Santa Catarina

 MUNICÍPIO DE MODELO   CNPJ: 83.021.832/0001-11

 DECRETO Nº 0147/2016 DE 04 DE MAIO DE 2016.

CONVOCA A 6ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DA CIDADE DE MODELO SC,
CONFORME ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RICARDO LUIS MALDANER, Prefeito Municipal de Modelo, Estado de Santa
Catarina, no uso da atribuição que lhe confere o art. 42, da Lei Orgânica Municipal,
Considerando o Decreto Federal nº 5.790 de 25 de maio de 2006, e Resolução
Normativa nº 19, de 25 de Maio de 2015, do Conselho Nacional das Cidades e a
Portaria Nº 024, de 29 de Outubro de 2015 da Secretaria de Estado do
Planejamento,

DECRETA:

Art. 1º - Fica convocada a 6ª Conferência Municipal da Cidade de Modelo SC, a se

realizar no dia 08 de junho de 2016 (quarta-feira), às 08:30 horas, na sede da Acimo CDL de Modelo, sob a
coordenação do Departamento Municipal de Obras e Serviços Urbanos e da Administração.

Art. 2º - A 6ª Conferência Municipal da Cidade de Modelo SC desenvolverá seus

trabalhos a partir do Temário "A função Social da Cidade e da Propriedade” e como Lema “Cidades Inclusivas,
Participativas e Socialmente Justas".

Art. 3º - A 6ª Conferência Municipal da Cidade de Modelo SC, será presidida pelo

Prefeito Municipal de Modelo SC, e, na sua ausência ou impedimento eventual, pela Contadora Senhora
Janice Martini Muller.

Art. 4º - O Prefeito Municipal, expedirá, mediante Portaria, a Comissão Preparatória

e o Regimento Interno da 6ª Conferência Municipal da Cidade de Modelo SC.

Parágrafo Único: O regimento disporá sobre a organização e funcionamento da 6ª

Conferência Municipal da Cidade de Modelo SC, inclusive sobre o processo democrático de escolha dos seus
delegados.

Art. 5º - As despesas com a realização da 6ª Conferência Municipal da Cidade de

Modelo SC, correrão por conta dos recursos orçamentários próprios da Prefeitura Municipal.

Art. 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Modelo SC, aos 04 de maio de 2016.

RICARDO LUIS MALDANER
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e Publicado na data supra:

FRANCIELI PAVALICINI
ASSESSORA DE DEPARTAMENTO